5.2.01

5.2.02

5.2.03

5.2.04

5.2.05

5.2.06

5.2.07

5.2.08

5.2.09

5.2.10

5.2.11

52.12

5.2.13

5.2.14

ESTRUTURA CURRICULAR

MODULO I - FUNDAMENTOS E INICIACAO A PESQUISA

Aprendizagem em Ambiente Virtual
Cidadania, Sociedade e Educacao

Historia da Educagdo Geral

Metodologia da Pesquisa Cientifica
Filosofia da Educagao

Didatica da Educacao Superior

Normas e Elaboragédo de Artigos Cientificos
Ensino Religioso Escolar

Total

MODULO II - FORMACAO GERAL

Educacao Nao Escolar

Educacao e globalizagao

Educacao, Diversidade e Inclusdo
Politica Publicas e Politica Educacional
Religido e Literatura

Seminério de Pesquisa I

Total

Carga
Horéria

30

60

60

60

60

75

45

45

420

60

60

60

60

45

120

405

Créditos

02

04

04

04

04

05

03

03

28

04

04

04

04

03

08

27



5.2.15

5.2.16

5.2.17

5.2.18

5.2.19

5.2.20

5221

5222

5.2.23

5.2.24

5.2.25

5.2.26

MODULO III - FORMACAO ESPECIFICA A

Gestado e Avaliacdo da Educacgao

Educagio e a Rela¢do de Género e Etnico-Racial

Educacao Especial e Processos de Inclusao

Educacdo, Formag¢do Humana e Politicas Publicas

Religido e Educagao

Seminario de Pesquisa II

Total

60

60

30

30

60

120

360

MODULO IV — FORMACAO ESPECIFICA B

Educagdo, Processos Afetivos e Aprendizagem

Infancia, Pensamento ¢ Educacio

Educacdo e Linguagens em Contexto Geral

Educagao, Relagao, Género, Etnico e Racial

Seminario de Pesquisa IV
Educacio e Linguagens: Etica e Estética

Total

60

60

60

60

120

420

04

04

02

02

04

08

24

04

04

04

04

04

08

28



MODULO V — ORGANIZACAO E ORIENTACAO DA TESE

5.2.27 Orientagdo para a Tese 225 15

Total 225 15

TOTAIS 1.830h 122



